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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-406-00036

Den 4. november 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 18. oktober 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 110. (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 110 (alm. del)
Ministeren bedes oplyse om hun mener, at de danske gas- og olieoperatø-
rerne i Nordsøen i 2009 har levet op til den nye offshorehandlingsplan for 
2008-2010 , og om ministeren stadig forventer, at de vil leve op til kravene 
om, at de i 2010 skal have reduceret olieudslippet i Nordsøen til 222 tons 
fra 340 tons i 2009, når de kun har kunnet reducere udslippet med 39 tons 
fra 2008 2009.

Svar
     
Den første del af spørgsmålet er det endnu ikke muligt at svare på. Det 
skyldes, at planen gælder for hele perioden 2008-2010, og da flere af de 
opstillede målsætninger først skal være opfyldt ved udgangen af 2010, kan 
man endnu ikke sige,om de danske olie- og gasoperatører vil leve op til 
planens målsætninger.

Resultatet vil blive afrapporteret i den næste statusrapport, som efter planen 
vil blive sendt til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg i sommeren 
2011.

Med hensyn til mine forventninger til, hvorvidt operatørerne når målet ved 
udgangen af 2010, må jeg gentage det, jeg har sagt tidligere. Det er absolut 
mine forventninger, at de danske olie- og gasoperatører lever op til den af-
tale som de selv har været med til at indgå. Den siger, at ”operatørerne for-
pligter sig til at arbejde for at nå målet i løbet af 2010, omend operationelle 
forhold kan påvirke resultaterne”.

Det kan umiddelbart synes som en vanskelig opgave. Som bekendt, indgik 
det i den forrige offshorehandlingsplan, at der skulle igangsættes et større 
arbejde med at undersøge mulighederne for at indføre ny teknologi på de 
danske platforme. Som det også er refereret i den seneste statusrapport, 
som jeg netop har oversendt til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg, 
er en stor del af det planlagte program for indførelse af ny teknologi blevet 
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igangsat, men som forudset tager det nogen tid, før det er kørt ind og får sin 
fulde effekt. 

Som det også fremgår af den seneste statusrapport, har Danmark som de 
øvrige Nordsø-lande skiftet opgørelsesmetode i perioden 2008-2009, hvilket 
har påvirket størrelsen af den udledte oliemængde og, som det fremgår af 
statusrapportens figur 7, gjort det sværere for de danske operatører at nå 
målet.

Vi er derfor nødt til at give operatørerne den aftalte tid, før vi kan se den 
forventede virkning.

Karen Ellemann    / Claus Torp


